



PEMERINTAH PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2018

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

3.04	01	01	05	04	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	:	3	URUSAN PILIHAN
BIDANG PEMERINTAHAN	:	3.04	KEHUTANAN
UNIT ORGANISASI	:	3.04 . 3.04.01	DINAS KEHUTANAN
SUB UNIT ORGANISASI	:	3.04 . 3.04.01 . 01	DINAS KEHUTANAN
PROGRAM	:	3.04 . 3.04.01 . 01 . 05	Program Peningkatan Pelayanan Teknis Tata Kelola Kehutanan
KEGIATAN	:	3.04 . 3.04.01 . 01 . 05 . 04	Pelayanan Teknis UPTD KPHP Sungai Sembulan
LOKASI KEGIATAN	:	Kabupaten Bangka Tengah	
SUMBER DANA	:	1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)	
JUMLAH ANGGARAN	:	270.510.000,00	(Dua ratus tujuh puluh juta lima ratus sepuluh ribu rupiah)

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA	:	H. Marwan, S.Ag
NIP	:	19700814 199203 1 002
JABATAN	:	Kepala Dinas Kehutanan

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					NOMOR DPPA SKPD						Formulir DPPA SKPD 2.2.1
						3.04	01	01	05	04	5	
PEMERINTAH PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG Tahun Anggaran 2018												
Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PILIHAN Bidang Pemerintahan : 3.04 KEHUTANAN Unit Organisasi : 3.04 . 3.04.01 DINAS KEHUTANAN Sub Unit Organisasi : 3.04 . 3.04.01 . 01 DINAS KEHUTANAN Program : 3.04 . 3.04.01 . 01 . 05 Program Peningkatan Pelayanan Teknis Tata Kelola Kehutanan Kegiatan : 3.04 . 3.04.01 . 01 . 05 . 04 Pelayanan Teknis UPTD KPHP Sungai Sembulan												
Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bangka Tengah												
Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam : Perubahan APBD												
INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG												
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA				TARGET KINERJA							
	SEBELUM PERUBAHAN		SETELAH PERUBAHAN		SEBELUM PERUBAHAN		SETELAH PERUBAHAN					
MANFAAT DAMPAK	Hutan terkelola dan termanfaatkan Terwujudnya kelestarian hutan dan kesejahteraan masyarakat											
CAPAIAN PROGRAM	%		Persentase Pengelolaan Kawasan Hutan oleh UPTD KPH		33,33 Persentase Pengelolaan Kawasan Hutan oleh UPTD KPH		33,33 %					
MASUKAN MASUKAN	Jumlah Dana		Jumlah Dana		Rp. 270.510.000		Rp. 270.510.000					
KELUARAN	Jumlah pengelolaan hutan KPHP Sungai Sembulan		Jumlah pengelolaan hutan KPHP Sungai Sembulan				2 dokumen					
HASIL	Terselenggaranya pengelolaan hutan yang intensif untuk mencapai		Persentase pengelolaan hutan oleh UPTD KPH		2 Dokumen		33,33 %					
Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur dan Pemangku Kepentingan												
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
5	BELANJA			147.320.350,00	270.510.000,00			228.388.350,00	270.510.000,00	0,00	0,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			147.320.350,00	270.510.000,00			228.388.350,00	270.510.000,00	0,00	0,00	

Formulir DPPA SKPD 2.2.1

Halaman 1

Printed By Sin03

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai			720.000,00	12.480.000,00			720.000,00	12.480.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS			720.000,00	12.480.000,00			720.000,00	12.480.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			720.000,00	12.480.000,00			720.000,00	12.480.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			720.000,00	12.480.000,00			720.000,00	12.480.000,0	0,00	0,00
	- PPTK	12,00	OB	400.000,00	4.800.000,00	12,00	OB	400.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Staf Pelaksana Kegiatan	24,00	OB	320.000,00	7.680.000,00	24,00	OB	320.000,00	7.680.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			146.600.350,00	258.030.000,00			227.668.350,00	258.030.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			23.609.000,00	23.948.000,00			35.009.000,00	35.900.000,00	11.952.000,00	49,91
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			9.600.000,00	9.600.000,00			21.000.000,00	21.000.000,00	11.400.000,00	118,75
	Belanja Alat Tulis Kantor			9.600.000,00	9.600.000,00			21.000.000,00	21.000.000,0	11.400.000,00	118,75
	- Belanja Alat Tulis Kantor	1,00	Tahun	9.600.000,00	9.600.000,00	1,00	Tahun	21.000.000,00	21.000.000,00	11.400.000,00	118,75
5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)			8.000.000,00	8.000.000,00			8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Alat Listrik dan Elektronik			8.000.000,00	8.000.000,00			8.000.000,00	8.000.000,0	0,00	0,00
	- Belanja Alat Listrik dan Elektronik (lampu pijar, battery kering)	1,00	Tahun	8.000.000,00	8.000.000,00	1,00	Tahun	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya			9.000,00	348.000,00			9.000,00	900.000,00	552.000,00	158,62
	Belanja perangko, materai, dan benda pos lainnya			9.000,00	348.000,00			9.000,00	900.000,0	552.000,00	158,62
	- Belanja Materai 6000	50,00	Lembar	6.000,00	300.000,00	100,00	Lembar	6.000,00	600.000,00	300.000,00	100,00
	- Belanja Materai 3000	16,00	Lembar	3.000,00	48.000,00	100,00	Lembar	3.000,00	300.000,00	252.000,00	525,00
5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih			6.000.000,00	6.000.000,00			6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih			6.000.000,00	6.000.000,00			6.000.000,00	6.000.000,0	0,00	0,00
	- Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih	1,00	Tahun	6.000.000,00	6.000.000,00	1,00	Tahun	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material			2.000.000,00	2.000.000,00			2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Dokumentasi			2.000.000,00	2.000.000,00			2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Dokumentasi			2.000.000,00	2.000.000,00			2.000.000,00	2.000.000,0	0,00	0,00
	- Belanja Dokumentasi	1,00	Tahun	2.000.000,00	2.000.000,00	1,00	Tahun	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			48.850.000,00	50.950.000,00			28.680.000,00	37.080.000,00	(13.870.000,00)	(27,22)
5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja telepon			6.000.000,00	6.000.000,00			9.000.000,00	9.000.000,00	3.000.000,00	50,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Telepon/Internet			6.000.000,00	6.000.000,00			9.000.000,00	9.000.000,0	3.000.000,00	50,00
	- Belanja Telepon/Internet	1,00	Tahun	6.000.000,00	6.000.000,00	1,00	Tahun	9.000.000,00	9.000.000,00	3.000.000,00	50,00
	Belanja listrik			36.000.000,00	36.000.000,00			8.000.000,00	8.000.000,00	(28.000.000,00)	(77,78)
	Belanja Listrik			36.000.000,00	36.000.000,00			8.000.000,00	8.000.000,0	(28.000.000,00)	(77,78)
5 . 2 . 2 . 03 . 07	- Belanja Listrik	1,00	Tahun	36.000.000,00	36.000.000,00	1,00	Tahun	8.000.000,00	8.000.000,00	(28.000.000,00)	(77,78)
	Belanja paket/pengiriman			1.500.000,00	1.500.000,00			2.330.000,00	2.330.000,00	830.000,00	55,33
5 . 2 . 2 . 03 . 13	Belanja Paket Pengiriman			1.500.000,00	1.500.000,00			2.330.000,00	2.330.000,0	830.000,00	55,33
	- Belanja Paket Pengiriman	1,00	Tahun	1.500.000,00	1.500.000,00	1,00	Tahun	2.330.000,00	2.330.000,00	830.000,00	55,33
	Belanja jasa service peralatan dan perlengkapan kantor			5.000.000,00	5.000.000,00			9.000.000,00	9.000.000,00	4.000.000,00	80,00
5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja jasa service peralatan dan perlengkapan kantor			5.000.000,00	5.000.000,00			9.000.000,00	9.000.000,0	4.000.000,00	80,00
	- Belanja jasa service peralatan dan perlengkapan kantor	1,00	Tahun	5.000.000,00	5.000.000,00	1,00	Tahun	9.000.000,00	9.000.000,00	4.000.000,00	80,00
	Belanja Spanduk			350.000,00	2.450.000,00			350.000,00	8.750.000,00	6.300.000,00	257,14
	Belanja Spanduk			350.000,00	2.450.000,00			350.000,00	8.750.000,0	6.300.000,00	257,14
5 . 2 . 2 . 05	- Belanja Spanduk Himbauan/ Larangan/Sosialisasi	7,00	Buah	350.000,00	2.450.000,00	25,00	Buah	350.000,00	8.750.000,00	6.300.000,00	257,14
	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			17.466.000,00	119.100.000,00			17.466.000,00	30.690.000,00	(88.410.000,00)	(74,23)
5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service			5.500.000,00	15.000.000,00			5.500.000,00	5.500.000,00	(9.500.000,00)	(63,33)
	Belanja Jasa Service			5.500.000,00	15.000.000,00			5.500.000,00	5.500.000,0	(9.500.000,00)	(63,33)
	- Servis Kendaraaan Roda 4	1,00	Unit	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	Unit	5.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	- Servis Kendaraaan Roda 2	20,00	Unit	500.000,00	10.000.000,00	11,00	Unit	500.000,00	5.500.000,00	(4.500.000,00)	(45,00)
5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang			6.500.000,00	16.000.000,00			6.500.000,00	5.500.000,00	(10.500.000,00)	(65,63)
	Belanja Penggantian Suku Cadang			6.500.000,00	16.000.000,00			6.500.000,00	5.500.000,0	(10.500.000,00)	(65,63)
	- Belanja Penggantian Suku Cadang Kendaraan Roda 4	1,00	Unit	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	Unit	6.000.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Belanja Penggantian Suku Cadang Kendaraan Roda 2	20,00	Unit	500.000,00	10.000.000,00	11,00	Unit	500.000,00	5.500.000,00	(4.500.000,00)	(45,00)
5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas			16.000,00	57.600.000,00			16.000,00	7.040.000,00	(50.560.000,00)	(87,78)
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas			16.000,00	57.600.000,00			16.000,00	7.040.000,0	(50.560.000,00)	(87,78)
	- Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Kendaraan Roda 4	2.400,00	Liter	8.000,00	19.200.000,00	0,00	Liter	8.000,00	0,00	(19.200.000,00)	(100,00)
	- Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	4.800,00	Liter	8.000,00	38.400.000,00	880,00	Liter	8.000,00	7.040.000,00	(31.360.000,00)	(81,67)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 05 . 05	Kendaraan Roda 2										
	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan			3.000.000,00	12.500.000,00			3.000.000,00	5.500.000,00	(7.000.000,00)	(56,00)
	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan			3.000.000,00	12.500.000,00			3.000.000,00	5.500.000,0	(7.000.000,00)	(56,00)
	- Belanja STNK Kendaraan Roda 4	1,00	Unit	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	Unit	2.500.000,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Belanja STNK Kendaraan Roda 2	20,00	Unit	500.000,00	10.000.000,00	11,00	Unit	500.000,00	5.500.000,00	(4.500.000,00)	(45,00)
5 . 2 . 2 . 05 . 08	Belanja Ban Mobil dan Motor Kendaraan Operasional			1.200.000,00	12.000.000,00			1.200.000,00	4.400.000,00	(7.600.000,00)	(63,33)
	Belanja Ban Mobil dan Motor Kendaraan Operasional			1.200.000,00	12.000.000,00			1.200.000,00	4.400.000,0	(7.600.000,00)	(63,33)
	- Belanja Ban Kendaraan Roda 4	4,00	Buah	1.000.000,00	4.000.000,00	0,00	Buah	1.000.000,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Belanja Ban Kendaraan Roda 2	40,00	Buah	200.000,00	8.000.000,00	22,00	Buah	200.000,00	4.400.000,00	(3.600.000,00)	(45,00)
5 . 2 . 2 . 05 . 09	Belanja Accu			1.250.000,00	6.000.000,00			1.250.000,00	2.750.000,00	(3.250.000,00)	(54,17)
	Belanja Accu			1.250.000,00	6.000.000,00			1.250.000,00	2.750.000,0	(3.250.000,00)	(54,17)
	- Belanja Accu Kendaraan Roda 4	1,00	Buah	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	Buah	1.000.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Belanja Accu Kendaraan Roda 2	20,00	Buah	250.000,00	5.000.000,00	11,00	Buah	250.000,00	2.750.000,00	(2.250.000,00)	(45,00)
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			153.350,00	7.510.000,00			153.350,00	8.000.000,00	490.000,00	6,52
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja cetak			3.000,00	3.000.000,00			3.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Cetak			3.000,00	3.000.000,00			3.000,00	3.000.000,0	0,00	0,00
	- Cetak Bahan Penyuluhan/ Sosialisasi	1.000,00	Lembar	3.000,00	3.000.000,00	1.000,00	Lembar	3.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			350,00	3.010.000,00			350,00	3.500.000,00	490.000,00	16,28
	Belanja Penggandaan			350,00	3.010.000,00			350,00	3.500.000,0	490.000,00	16,28
	- Belanja Penggandaan/Foto Copy	8.600,00	Lembar	350,00	3.010.000,00	10.000,00	Lembar	350,00	3.500.000,00	490.000,00	16,28
5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan			150.000,00	1.500.000,00			150.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penjilidan			150.000,00	1.500.000,00			150.000,00	1.500.000,0	0,00	0,00
	- Penjilidan Laporan/Dokumen Perencanaan	10,00	Buku	150.000,00	1.500.000,00	10,00	Buku	150.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			7.000.000,00	7.000.000,00			9.600.000,00	9.600.000,00	2.600.000,00	37,14
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat			5.000.000,00	5.000.000,00			6.000.000,00	6.000.000,00	1.000.000,00	20,00
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			5.000.000,00	5.000.000,00			6.000.000,00	6.000.000,0	1.000.000,00	20,00
	- Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1,00	Tahun	5.000.000,00	5.000.000,00	1,00	Tahun	6.000.000,00	6.000.000,00	1.000.000,00	20,00
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja makanan dan minuman tamu			2.000.000,00	2.000.000,00			3.600.000,00	3.600.000,00	1.600.000,00	80,00
	Belanja Makanan dan Minuman Tamu			2.000.000,00	2.000.000,00			3.600.000,00	3.600.000,0	1.600.000,00	80,00
Formulir DPPA SKPD 2.2.1											
Halaman 4											

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 15	- Belanja Makanan dan Minuman Tamu	1,00	Tahun	2.000.000,00	2.000.000,00	1,00	Tahun	3.600.000,00	3.600.000,00	1.600.000,00	80,00
	Belanja Perjalanan Dinas			47.522.000,00	47.522.000,00			134.760.000,00	134.760.000,00	87.238.000,00	183,57
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah			32.522.000,00	32.522.000,00			74.760.000,00	74.760.000,00	42.238.000,00	129,88
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			32.522.000,00	32.522.000,00			74.760.000,00	74.760.000,0	42.238.000,00	129,88
5 . 2 . 2 . 15 . 02	- Uang Harian Dalam Rangka Identifikasi, Pengambilan Data, Pembinaan, Patroli Kawasan Hutan, Konsolidasi, Konsultasi, Monitoring, Evaluasi	1,00	Tahun	32.522.000,00	32.522.000,00	1,00	Tahun	74.760.000,00	74.760.000,00	42.238.000,00	129,88
	Belanja perjalanan dinas luar daerah			15.000.000,00	15.000.000,00			60.000.000,00	60.000.000,00	45.000.000,00	300,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			15.000.000,00	15.000.000,00			60.000.000,00	60.000.000,0	45.000.000,00	300,00
	- Uang transport	1,00	Tahun	4.278.000,00	4.278.000,00	1,00	Tahun	21.000.000,00	21.000.000,00	16.722.000,00	390,88
	- Uang harian	1,00	Tahun	6.562.000,00	6.562.000,00	1,00	Tahun	27.000.000,00	27.000.000,00	20.438.000,00	311,46
	- Uang penginapan	1,00	Tahun	4.160.000,00	4.160.000,00	1,00	Tahun	12.000.000,00	12.000.000,00	7.840.000,00	188,46

Triwulan I	Rp 64.028.500,00
Triwulan II	Rp 39.290.500,00
Triwulan III	Rp 24.640.500,00
Triwulan IV	Rp 138.720.500,00
Jumlah	Rp 266.680.000,00

NIP. 19700814 199203 1 002